



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO
CIDADÃO – SEMSI**

OFICIO: 311/2020 – SEMSI/PROJETOS E PROCESSOS



Parauapebas – PA, 06 de Novembro de 2020.

DE: SEMSI

PARA: OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

ENDEREÇO: RUA ITACAIUNAS QD 623 LT 029 6 ETAPA BAIRRO: NOVA
CARAJAS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria cotação de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de cesta básica e água mineral sem gás, para atender as demandas desta Secretaria de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão do Município de Parauapebas, Estado do Pará, conforme planilha de cotação de preços em anexo.

Atenciosamente,

Denis Gabriel Magalhães Assunção
Secretário Municipal de Segurança
Institucional e Defesa do Cidadão
Decreto nº 319/2020

Deakob
Tacito Oliveira
06-11-2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPÉBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO – SEMSI

Fornecedor: Oliveira e Silva Empreendimentos Eireli Data: 10-11-2020
Endereço: Rua Itacaramuru 00 623 Lote 29
CNPJ/CPF: 16.836.669/0001-38 Estado: Pará

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1- CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR:	01 PACOTE DE ARROZ DE 5KG	UNID	1.000	R\$ 18,25	18.250,00
	02 PACOTE DE FEIJÃO DE 1KG	UNID	2.000	R\$ 7,75	15.500,00
	02 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G	UNID	2.000	R\$ 2,85	5.700,00
	01 PACOTE DE CAFÉ DE 250G	UNID	1.000	R\$ 4,15	4.150,00
	02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500G	UNID	2.000	R\$ 2,10	4.200,00
	01 PACOTE DE LEITE EM PÓ DE 400G	UNID	1.000	R\$ 11,15	11.150,00
	01 PACOTE DE AÇÚCAR DE 2KG	UNID	1.000	R\$ 5,10	5.100,00
	01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1KG	UNID	1.000	R\$ 5,00	5.000,00
	01 UNIDADE ÓLEO DE SOJA DE 1 LITRO	UNID	1.000	R\$ 6,75	6.750,00
	02 UNIDADES DE SARDINHA AO ÓLEO DE 125G	UNID	2.000	R\$ 4,25	8.500,00
	01 UNIDADE SAL DE 1KG	UNID	1.000	R\$ 1,25	1.250,00
	01 PACOTE BISCOITO CREAM CRACKER 3X1 400G	UNID	1.000	R\$ 3,15	3.150,00
	VALOR DA CESTA BÁSICA				R\$ 88,70
VALOR TOTAL DAS CESTAS				R\$ 88.700,00	

Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
SEMSI
Mat - 6934



2 - ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, PACOTE COM 06 UNIDADES DE 1,5L	PACOTE	20.000
------------------	--	--------	--------

VALOR TOTAL DA ÁGUA	R\$ 10,75	215.000,00
---------------------	-----------	------------

VALOR TOTAL GERAL		R\$ 303.700,00
-------------------	--	----------------

- 01 - Condições de pagamento: 30 dias após entrega da Nota Fiscal
02 - Prazo de entrega do material: Após a emissão da Ordem de Compra
03- Validade da proposta: 120 dias

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA QUE FORNECEU A PESQUISA DE PREÇO:

NOME: Caetano Oliveira
CPF: 009.507.612-30
CONTATO: (94) 98136 1820

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR SEMSI RESPONSÁVEL PELOS ORÇAMENTOS:

NOME: Rafael Alves dos Reis
CARGO: Auxiliar Administrativo
CONT/DEC.: mat. 6934
CONTATO: 094 99258-3417

16.836.669/0001-58
OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
Rua: Itacauanas S/Nº Qd.: 623 Lt.: 029 6ª Etapa
Loteamento Nova Carajás
CEP: 68.515-000 Parauapebas - PA

[Assinatura]

Carimbo da Empresa e Assinatura

Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
SEMSI
Mat - 6934

Assinatura do Servidor





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO
CIDADÃO – SEMSI**

OFICIO: 204/2020 – SEMSI/PROJETOS E PROCESSOS



Parauapebas – PA, 08 de Setembro de 2020.

DE: SEMSI

PARA: H. DOS S. SOUZA COMERCIO

ENDEREÇO: AV. NOVA CARAJAS QD 678 LT 01

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria cotação de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de cesta básica e água mineral sem gás, para atender as demandas desta Secretaria de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão do Município de Parauapebas, Estado do Pará, conforme planilha de cotação de preços em anexo.

Atenciosamente,

Denis Gabriel Magalhães Assunção
Secretário Municipal de Segurança
Institucional e Defesa do Cidadão
Decreto nº 319/2020

Recebido por *Renze Cibren*
08/09/20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPÉBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO - SEMSI

Fornecedor: *H. dos S. Sousa Comercio - ME* Data: *15/09/20*
Endereço: *Cro. Nove Capões Qd: 678 - Lt 01*
CNPJ/CPF: *17.385.677/0001-44* Estado: *Para*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1- CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR:	01 PACOTE DE ARROZ DE 5KG	UNID	1.000	<i>36,75</i>	<i>36.750,00</i>
	02 PACOTE DE FEIJÃO DE 1KG	UNID	2.000	<i>6,64</i>	<i>13.280,00</i>
	02 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G	UNID	2.000	<i>2,17</i>	<i>4.340,00</i>
	01 PACOTE DE CAFÉ DE 250G	UNID	1.000	<i>3,79</i>	<i>3.790,00</i>
	02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500G	UNID	2.000	<i>1,70</i>	<i>3.400,00</i>
	01 PACOTE DE LEITE EM PÓ DE 400G	UNID	1.000	<i>10,72</i>	<i>10.720,00</i>
	01 PACOTE DE AÇÚCAR DE 2KG	UNID	1.000	<i>4,36</i>	<i>4.360,00</i>
	01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1KG	UNID	1.000	<i>4,26</i>	<i>4.260,00</i>
	01 UNIDADE ÓLEO DE SOJA DE 1 LITRO	UNID	1.000	<i>6,07</i>	<i>6.070,00</i>
	02 UNIDADES DE SARDINHA AO ÓLEO DE 125G	UNID	2.000	<i>3,50</i>	<i>7.000,00</i>
	01 UNIDADE SAL DE 1KG	UNID	1.000	<i>0,95</i>	<i>950,00</i>
	01 PACOTE BISCOITO CREAM CRACKER 3X1 400G	UNID	1.000	<i>2,84</i>	<i>2.840,00</i>
				VALOR DA CESTA BÁSICA	<i>77,72</i>
				VALOR TOTAL DAS CESTAS	<i>77.720,00</i>

Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
SEMSI
Mat - 6934



2 - ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, PACOTE COM 06 UNIDADES DE 1,5L	PACOTE	20.000	9,50	390.000,00
				VALOR TOTAL DA ÁGUA	390.000,00
				VALOR TOTAL GERAL	267.720,00

- 01 - Condições de pagamento: 30 dias após entrega da Nota Fiscal
02 - Prazo de entrega do material: Após a emissão da Ordem de Compra
03- Validade da proposta: 120 dias

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA QUE FORNECEU A PESQUISA DE PREÇO:

NOME: Rafael Alves dos Reis
CPF: 833.897.843-49
CONTATO: (94) 99301-8800

H. dos S. Souza Comércio
CNPJ: 17.185.677/0001-44
Insc. Estadual 153916 184
Av. Nova Carajás, Qd. 673, Lt. 01, SAN
Ass. 

Carimbo da Empresa e Assinatura

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR SEMSI RESPONSÁVEL PELOS ORÇAMENTOS:

NOME: Rafael Alves dos Reis
CARGO: Auxiliar Administrativo
CONT/DEC.: mat: 6934
CONTATO: 094 99258-3417

Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
SEMSI
Mat - 6934

Assinatura do Servidor





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO
CIDADÃO – SEMSI**

OFICIO: 191/2020 – SEMSI/PROJETOS E PROCESSOS



Parauapebas – PA, 04 de Setembro de 2020.

DE: SEMSI

PARA: SUPERMERCADO BURITI EIRELI

ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO QD 42 LT 23/34/36 E 38 BAIRRO: RIO VERDE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

Ao cumprimentá-lo, solicitamos de Vossa Senhoria cotação de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de cesta básica e água mineral sem gás, para atender as demandas desta Secretaria de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão do Município de Parauapebas, Estado do Pará, conforme planilha de cotação de preços em anexo.

Atenciosamente,

Denis Gabriel Magalhães Assunção
Secretário Municipal de Segurança
Institucional e Defesa do Cidadão
Decreto nº 319/2020

Recebido
Christiane Barbosa Lahr
04/09/2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPABAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO - SEMSI

Fornecedor: *Supermercado Dantas* Data: *17/09/20*
Endereço: *Rua Rio de Janeiro nº36 - Rio Verde*
CNPJ/CPF: *18.350.049/0001-30* Estado: *Pará*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1- CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO RESISTENTE TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA POR:	01 PACOTE DE ARROZ DE 5KG	UNID	1.000	<i>21,90</i>	<i>21.900,00</i>
	02 PACOTE DE FEIJÃO DE 1KG	UNID	2.000	<i>6,49</i>	<i>12.980,00</i>
	02 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE DE 500G	UNID	2.000	<i>3,49</i>	<i>6.980,00</i>
	01 PACOTE DE CAFÉ DE 250G	UNID	1.000	<i>4,49</i>	<i>4.490,00</i>
	02 PACOTE DE FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 500G	UNID	2.000	<i>1,89</i>	<i>3.780,00</i>
	01 PACOTE DE LEITE EM PÓ DE 400G	UNID	1.000	<i>9,50</i>	<i>9.500,00</i>
	01 PACOTE DE AÇÚCAR DE 2KG	UNID	1.000	<i>5,89</i>	<i>5.890,00</i>
	01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA DE 1KG	UNID	1.000	<i>3,99</i>	<i>3.990,00</i>
	01 UNIDADE ÓLEO DE SOJA DE 1 LITRO	UNID	1.000	<i>7,99</i>	<i>7.990,00</i>
	02 UNIDADES DE SARDINHA AO ÓLEO DE 125G	UNID	2.000	<i>3,99</i>	<i>7.980,00</i>
	01 UNIDADE SAL DE 1KG	UNID	1.000	<i>0,80</i>	<i>800,00</i>
	01 PACOTE BISCOITO CREAM CRACKER 3X1 400G	UNID	1.000	<i>3,80</i>	<i>3.800,00</i>
				<i>90,08</i>	<i>90,08</i>
				VALOR DA CESTA BÁSICA	
				VALOR TOTAL DAS CESTAS	<i>90.080,00</i>



Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
SEMSI
Mat - 6934

2 - ÁGUA MINERAL	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, PACOTE COM 06 UNIDADES DE 1,5L	PACOTE	20.000	10,00	200.000,00
				VALOR TOTAL DA ÁGUA	200.000,00

VALOR TOTAL GERAL	290.080,00
-------------------	------------

- 01 - Condições de pagamento: 30 dias após entrega da Nota Fiscal
02 - Prazo de entrega do material: Após a emissão da Ordem de Compra
03- Validade da proposta: 120 dias

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA EMPRESA QUE FORNECEU A PESQUISA DE PREÇO:

NOME: Walter de Souza Pontes
CPF: 991.160.302-49
CONTATO: (94) 99267-3196

SUPERMERCADO BURITIS EIRELI
CNPJ: 18.350.049/0001-30
Rua Rio de Janeiro, nº 36
Rio Verde
Carimbo da Empresa e Assinatura

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR SEMSI RESPONSÁVEL PELOS ORÇAMENTOS:

NOME: Rafael Alves dos Reis
CARGO: Auxiliar Administrativo
CONT/DEC.: mat: 6934
CONTATO: 094 99258-3417

Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
Semi SEMSI
Mat - 6934
Assinatura do Servidor





DECLARAÇÃO

Eu, Rafael Alves dos Reis, inscrito no CPF nº 009.518.221-79 e portador do RG nº 791.685, Matrícula 6934 no exercício da função do cargo de Auxiliar Administrativo da Secretaria de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão-SEMSI, e responsável pelas cotações de preços da cesta básica e água mineral sem gás, para atender as demandas desta Secretaria de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão do Município de Parauapebas, Estado do Pará, declaro para todos os fins, que as empresas, Supermercado Buriti Eireli, Oliveira e Silva empreendimentos Eireli e H. dos S. Souza comercio, fornecedoras dos orçamentos acostados aos autos, possui atividade econômica compatível com o objeto solicitado e se encontram ativas no mercado. Ademais, entende-se que as empresas se municiaram dos conhecimentos técnicos necessários para os preços apresentados e que entre os mesmos não há grande oscilação de valor, o que se infere que são preços compatíveis com os praticado no mercado, sendo que os preços informados são de total responsabilidade das empresas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Parauapebas, 03 de Dezembro de 2020.

Rafael Alves dos Reis
Auxiliar Administrativo
SEMSI
Mat - 6934